Súmula: Solicita informações da Secretaria
de Educação do Estado de São Paulo, para
que interceda junto ao Governador do Estado
de São Paulo, sobre a reforma da Escola
Estadual Marechal Cândido Rondon -

Itapevi.

s ouvido o Doutor Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor João Dória Agripino Junior, Governador
do Estado de São Paulo para que interceda junto Secretaria de Educação do Estado de
São Paulo, sobre a reforma da Escola Estadual Marechal Cândido Rondon - Itapevi.

IEJ

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 144/2020

Justificativa

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores: -

Senhoras Vereadoras: -

Trata-se de uma solicitação da comunidade e pais de alunos, para que seja
realizada a reforma da referida escola. O pedido se faz necessário, pois a escola apresenta
diversos pontos em condições de extremo abandono, onde a manutenção se faz
necessária.

A Reforma da Escola Estadual Marechal Cândido Rondon, já foi autorizada pela
gestão anterior, porem ate o presente momento não foi dado ínicio as obras para reforma,

prejudicando assim o ambiente escolar devido aos transtornos causados por esse
inconveniente.

Diante do exposto aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão
de Vossa Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de janeiro de 2020.

CÂMARA MU NICIPAL ITAP
PROTOCOLO S"-

22 JAN2020 	(4trniia Godói da S. ~RodráIlies

JahP

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br